PAGE

Муниципальное образование сельское поселение Болчары

(Кондинский район Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2018 г.

           № 29
с. Болчары

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары от 05 апреля 2017 года № 42 «О предупреждении чрезвычайных происшествий при осуществлении автотранспортных перевозок организованных групп детей»
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2017 года № 1621 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» администрация сельского поселения Болчары постановляет:
1. Внести в приложении 1 постановления администрации сельского поселения Болчары от 05 апреля 2017 года № 42 «О предупреждении чрезвычайных происшествий при осуществлении автотранспортных перевозок организованных групп детей» следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Автотранспортное средство, осуществляющее перевозку детей - автотранспортное средство, с года выпуска которого прошло не более 10 лет и соответствующее техническим требованиям к перевозкам пассажиров, допущено к участию в дорожном движении, оснащено в установленном порядке тахографом, аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС /GPS, осуществляющей передачу мониторинговой информации о текущем местоположении и параметрах движения транспортного средства оператору региональной навигационно-информационной системы автономного округа, ремнями безопасности. При организованной перевозке группы детей при движении автобуса на его крыше или над ней должен быть включен маячок желтого или оранжевого цвета.»

1.2. Абзац 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Водитель, осуществляющий организованную перевозку группы детей - водитель, соответствующий следующим требованиям:

имеющий непрерывный стаж работы в качестве водителя транспортного средства категории «D» не менее 1 года на дату начала организованной перевозки группы детей;

не совершавший административные правонарушения в области дорожного движения, за которые предусмотрено административное наказание в виде лишения права управления транспортным средством либо административный арест, в течении последнего года;

прошедший предрейсовый инструктаж по безопасности перевозки детей в соответствии с правилами обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденными Министерством транспорта Российской Федерации;

прошедшим предрейсовый медицинский осмотр в порядке, установленном Министерством здравоохранения Российской Федерации.

1.3. Абзац 14 изложить в следующей редакции:
«Организованная перевозка группы детей -  перевозка в автобусе, не относящемся к маршрутному транспортному средству, группы детей численностью 8 и более человек, осуществляемая без их родителей или иных законных представителей.»

1.4. В подпункте 7.14 пункта 7 слово «автобусами» исключить.

1.5. Абзац 3 пункта 7.8. слова «не позднее, чем за 2 рабочих дня до начала такой перевозки» заменить словами «не позднее дня, предшествующего дате, на которую запланировано начало такой перевозки,».

1.6. В пункте 3.12 слова «За 1 рабочий день до организованной перевозки группы детей» заменить словами «не позднее дня, предшествующего дате, на которую запланировано начало такой перевозки,».

1.7. В пункте 3.11 слова «За 2 рабочих дня до организованной перевозки группы детей» заменить словами «не позднее дня, предшествующего дате, на которую запланировано начало такой перевозки,».

1.8. В пункте 3.10:

 в абзаце первом слова «не позднее чем за 1 рабочий день до начала перевозки» заменить словами «не позднее дня, предшествующего дате, на которую запланировано начало такой перевозки,»;

в абзаце втором:

слова «не позднее чем за 1 рабочий день до начала такой перевозки» заменить словами «не позднее дня, предшествующего дате, на которую запланировано начало такой перевозки,»;

слова «не позднее чем за 2 рабочих дня до начала такой перевозки» заменить словами «не позднее дня, предшествующего дате, на которую запланировано начало такой перевозки,».
2. Пункт 5.1.10 Приложения 4 к Порядку изложить в новой редакции
«Обеспечить соответствие состава экипажа и его квалификации, т.е. водителей, имеющих непрерывный стаж работы в качестве водителя транспортного средства категории "D" не менее одного года на дату начала организованной перевозки группы детей.»
3. Подпункт 1.1. пункта 1 постановления, в части года выпуска транспортного средства и оснащения его маячком желтого или оранжевого цвета, вступает в силу с 01 июля 2018 года.

4. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Болчары
   С.Ю. Мокроусов